


50. INT. SCHWARZWALD-MARATHON

Nachmeldung

Startgebühren

Teilnehmerinformation

Ausschließlich Online-Anmeldung unter www.schwarzwaldmarathon.de bis 03.10.2017. Sammel-
anmeldung ebenfalls nur online möglich. Nachmeldung am Wettkampfwochenende in der Stadthalle. 
Bitte beachten Sie die korrekte und einheitliche Schreibweise des Vereins/Firma für die 
Mannschaftswertung. Für den Staffelmarathon ist zwingend ein Mannschaftsname einzutragen.

Am Samstag, 07.10.2017 von 12:00-18:00 Uhr und am Sonntag, 08.10.2017 ab 07:00 Uhr, 
jeweils bis 30 Minuten vor dem Start möglich.

Zeitnahme: Offizielle Zeitmessung und Datenverarbeitung durch mika timing. Jeder Läufer ist 
verpflichtet, den Champion Chip von mika timing zu tragen. Bei Verwendung eines eigenen 
Chips ist die Chipnummer bei der Anmeldung anzugeben! Ohne Angabe der Chipnummer bei 
der Online-Anmeldung wird dem Läufer ein Leihchip zugeteilt und die Leihgebühr von 5.- # 
mit den Startgebühren eingezogen. Der Leihchip ist nach der Veranstaltung wieder abzuge-
ben, andernfalls wird er nachträglich mit 25.- # in Rechnung gestellt und kann bei weltweit 
allen realtime Championchip Veranstaltungen verwendet werden.

Besonderheit Staffelmarathon: Es wird pro Staffel ein Leihchip verwendet, welcher beim 
Läuferwechsel übergeben wird (Klettband am Fußgelenk). 

Die Schülerlauf/Jugendlauf-Teilnehmer erhalten mit der Abholung ihrer Startnummer einen 
Leihchip, welcher gegen ein Pfand von 10.- # ausgegeben wird und nach dem Lauf wieder 
abzugeben ist.

Anmeldung

Marathon
Halbmarathon
Staffelmarathon
10 km Einzel-/ Firmen-/ 
Vereinslauf
10 km Nordic Walking
10 km Walking
Schüler-/ Jugendläufe
Bambinilauf

35,- #
25,- #
80,- #
10,- #
10,- #
10,- #
10,- #
  3,- #
     - 

40,- #
30,- #
85,- #
15,- #
15,- #
15,- #
15,- #
  3,- #
     - 

45,- #
35,- #
90,- #
20,- #
20,- #
20,- #
20,- #
  3,- #
     - 

50,- #
40,- #
95,- #
25,- #
25,- #
25,- #
25,- #
  3,- #
     - 

bis 25.06.     bis 27.08.       bis 03.10.     07./08.10.

Bezahlung per Bankeinzug bei Anmeldung. Aus dem Ausland auch mit Kreditkarte möglich.

Vortrag Joey Kelly
“No Limits”
Einlass 19:30 Uhr/ Vortrag 20:00 Uhr
Vorverkauf

17,- #
Abendkasse

25,- #

Tickets Bestellung:    - www.trio-k.de

		     - www.schwarzwaldmarathon.de

	                    - Touristinformation Stadt Bräunlingen,

		       Tel: 0771/61900



50. INT. SCHWARZWALD-MARATHON

Marathon (mind. 18 Jahre) /Halbmarathon: U20, M/W, Hauptklasse (HK), M/W im 5-Jahres-
rythmus von M/W 30 bis M/W 80.
• Preise für Platz 1-3 aller Altersklassen, Marathon/ Halbmarathon.
• Preise Mannschaftswertung (3 Läufer), Marathon/ Halbmarathon.

Mannschaftswertung (5 Läufer) und Wertung der Einzelleistungen.

Streckenabschnitte: 11,7 km – 6 km – 16,5 km – 8 km.
Die Wechselzonen sind mit dem eigenen PKW gut erreichbar. 
• Preise für Platz 1-3

ca. 400 m, Jahrgang 2012 und jünger 

•	1 Paar FALKE Sportsocken für alle angemeldeten Teilnehmer von Marathon, Staffel-
	 marathon, Halbmarathon und alle 10 km-Läufe
•	Bei Anmeldung bis 01.10.2017 wird die Startnummer mit dem Vornamen versehen
•	Sofort-Ausdruck der Urkunde
•	Online-Ausdruck der Urkunde zu Hause möglich
•	Streckenverpflegung alle 5 km, Nachverpflegung im Ziel
•Taschenaufbewahrung
•	Kostenfreies Massenquartier in der Sporthalle „Teil C”
•	Kostenfreie Sportlermassagen in der Sporthalle „Teil A” am Sonntag für die Teilnehmer
•	Finishermedaille für alle

Keine Klasseneinteilung, keine Platzierung und Altersbeschränkung. 
Ergebnisliste nach Namen sortiert.  • Preise für die größten Gruppen

Jahrgang 2008-2011; ca. 1,05 km; (1 Runde),  
Jahrgang 2002-2007; ca. 1,75 km; (2 Runden, Wende an der Brücke Stadthalle).

Altersklasseneinteilung

10 km Lauf (Einzel-/ Firmen-/ Vereinslauf)

Staffelmarathon

Bambinilauf

Leistungen

10 km Nordic Walking/ Walking

Schüler-/ Jugendlauf

 • Kein Transfer durch den Veranstalter!

• Preise für Platz 1-3 aller Altersklassen.
• Preise beim                     Schülercup Geldpreis für die drei größten Gruppen, bei
	 erreichen der Mindestteilnehmerzahl von 25/ 20/ 15 Läufern. 
	 Beide Läufe werden zusammen gewertet.

• Preise für Platz 1-3 aller Altersklassen
• Preise für die größten Gruppen


